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Hjärtspark SkaS Skövde 

Revideringar i denna version 
Omfattande revidering. 

Bakgrund, syfte och mål 
Hjärtsparken är placerad på akutmottagningen SkaS Skövde och 

bemannas av sjuksköterska. Hjärtsparken larmas när knapplarm 

”hjärtstopp” används. 

Ansvar  

Akutmottagningen SkaS Skövde ansvarar för att Hjärtsparken alltid är 

bemannad med en sjuksköterska som har utbildning i A-HLR vuxen och 

barn (enligt aktuella riktlinjer från Svenska HLR-rådet).  

Översyn och uppdatering av riktlinjer/utrustning/läkemedel skall göras 

varje år samt efter ev. revidering av riktlinjer. För detta ansvarar de som 

står angivna i arbetsgrupp nedan.  

Utrustning 

Hjärtsparken ska vara utrustad med innehåll enl. denna 

innehållsförteckning som är publicerad på Skaraborgs sjukhus intranät.  

Luftvägsväskan som är placerad på Hjärtsparken ska vara utrustad med 

innehåll enl. denna innehållsförteckning, som är publicerad på 

Skaraborgs sjukhus intranät. 

Efterfråga om narkossjuksköterska har möjlighet att följa med och fylla 

på luftvägsväska.  

Aktuella kartor finns på hjärtsparken gällande plan 1 – 3. 

Arbetsbeskrivning 
Hjärtsparkens innehåll skall kontrolleras inför varje arbetspass av en 

sjuksköterska som har hjärtlarmstelefonen, samt efter varje hjärtlarm. 
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Vid larm är den sjuksköterska som har hjärtlarmstelefonen teamledare 

och: 

• leder och fördelar arbetet 

• ansvarar för hjärtsparken och dess innehåll 

• ser till att analys och ev. defibrillering sker så fort som möjligt 

• ansvarar för att arbetsbladet blir ifyllt samt att tidtagning sker 

• ser till att ha kännedom om och veta hur de läkemedel som finns i 

hjärtsparken handhas 

• ser till att HLR utförs enligt gällande riktlinjer 

• rådfrågar ansvarig läkare vid behov av fortsatt behandling 

Efter avslutat uppdrag ska utvärdering alltid fyllas i och skickas till 

HLR-funktionen. Har den halvautomatiska defibrillatorn använts ska 

minneskortet bytas och det gamla skickas till HLR-funktionen. Nya 

elektroder delas ut till larmande enhet. 

Hjärtsparkssjuksköterska nummer 2 

Extra sparkcykel står placerad bredvid hjärtsparken, åker man två 

sjuksköterskor på larm tar sjuksköterska nr 2 denna cykel. 

På denna cykel är den extra luftvägsväskan, innehållsförteckning 

Luftvägsväska på Hjärtspark 2, alltid placerad och tas alltid med när man 

åker som sjuksköterska nr 2 och är den som får åka om ytterligare 

hjärtlamt uppstår. 

Vid ytterligare larm när hjärtsparken är ute 

Om ytterligare ett hjärtlarm aktiveras under tiden larmgruppen är på larm 

nummer 1 och det endast är en hjärtsparkssjuksköterska på larmet ringer 

ledningssjuksköterskan till hjärtsparkssjuksköterskan och informerar att 

sjuksköterska från akuten är på väg till larm nummer 2 och har med sig 

den extra luftvägsväskan. 

Övrig larmgrupp på larm 1 får omfördela sig till larm 2. 

Vid larm på  PCI-lab 

Se rutin Hjärtlarm under pågående koronarangiografi - PCI.pdf  

Hjärtspark, gravid och strålning 

Det finns ett antal lagkrav när det gäller joniserande strålning av gravid 

personal. I korthet kan man säga att det är fullt möjligt för gravid 

personal att arbeta inne på PCI-labb samtidigt som man 

röntgengenomlyser/strålar patienten. Strålningsnivåerna är låga i modern 

sjukvård så vi håller oss innanför de gränsvärden som finns, även för 
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gravid personal. Däremot är lagtexten tydlig med att om man som gravid 

arbetstagare inte vill utsättas för joniserande strålning i sitt arbete har 

man rätt att avstå från att åka på dessa HLR-larm. 

Är man gravid och väljer att jobba inne på PCI-sal är det extra viktigt att 

man tar på sig blyförkläde, man kan välja dubbla bly-kjolar. 
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Erik Ullemark, specialistläkare kardiologen, VO8 

Daniel Rodriguez Santos, läkare anestesiolog, VO3 
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Susanne Danielsson, sjuksköterska akutmottagningen Skövde, VO4 

Rebecca Jensen, sjuksköterska akutmottagningen Skövde, VO4 
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